meses, contados a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado 
a critério da Cohab Minas, nos termos do art. 71, da Lei Federal n° 
13.303/2016. O valor global estimado desta contratação para a 
prestação dos serviços de lavagem de veículosé R$ 10.699,92 (dezmil, 
seiscentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

3 cm -05 1878047 - 1

Instituto Mineiro de 
Agropecuária - IMA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA. 
Nº SEI: 2370.01.0019567/2023-31

Partes: IMA E A EMPRESA JF CITRUS AGROPECUÁRIA S/A,. 
Objeto: Instalação Posto de Atendimento para emissão de PTV, com

[...]

contidas no artigo 24, incisos VIII e XVI da Lei Federal n.°8.666/1993, 
a hipótese de dispensa de licitação, nos termos da Nota Jurídica do 
Núcleo de Assessoramento Jurídico n.º0129/2023, para a contratação de 
serviços deSolução DAE WEB. O valor anual estimado da contratação 
é da ordem de R$518.400,00 (quinhentos e dezoito mil e quatrocentos 
reais)que correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias : 2
371.04.122.705.2500.0001.3.3.90.40.03.0.91.1; 2371.20.304.044.4102
.0001.3.3.90.40.03.0.91.1; 2371.20.304.044.4104.0001.3.3.90.40.03.0
.91.1; 2371.20.304.044.4536.0001.3.3.90.40.03.0.91.1;

[...]

no valor total de R$ 263.813,00 sendo: Lote 01 - R$171.600,00; Lote 
02 - 54.498,00; Lote 03 - 13.140,00 e, lote 04 - 24.575,00; Lote: 05 
- EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA - LTDA CNPJ Nº 
00.944.944/0001-17 no valor total de R$ 45.600,00. Valor Total 
Homologado: R$ 309.413,00 (trezentos e nove mil quatrocentos e treze 
reais). Ratificado em 05/12/2023.

4 cm -05 1878132 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3051002000172/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 1632/2023
PROCESSO SEI/MG Nº 3050.01.001632/2023-07

Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) à granel com